
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광체육과

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

관광체육과 32,284,997 26,418,756 5,866,241

지 62,000

기 473,639

대 1,200,000

도 4,016,777

군 26,532,581

관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광) 6,885,581 7,650,388 △764,807

지 62,000

도 2,758,700

군 4,064,881

관광기반 확충 912,745 5,049,960 △4,137,215

지 62,000

도 28,700

군 822,045

관광상품 개발 64,640 56,000 8,640

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○임차료 6,000

-경상남도 관광기념품 전시판매장
6,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○국내외여행사 등 팸투어
10,000

202 여비 8,640 0 8,640

01 국내여비 8,640 0 8,640

○관광시설물 관리 업무추진
8,640

301 일반보전금 30,000 30,000 0

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○단체 관광객 유치 보상금
30,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○창녕관광홍보 운영 위탁금
10,000

관광사업육성 지원 5,000 5,260 △260

201 일반운영비 5,000 5,260 △260

01 사무관리비 5,000 5,260 △260

○관광두레사업 운영 지원 4,000

○운영수당 1,000

-창녕군 공예공방운영위원회 참석수당
1,000

관광시설물 관리 119,005 155,580 △36,575

101 인건비 2,590 1,845 745
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6,000,000원*1회

10,000,000원

120,000원*6명*12월

30,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

100,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 2,590 1,845 745

○관광시설물(허준세트장) 제초작업
2,590

201 일반운영비 18,215 16,215 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○일반수용비 5,000

-관광시설물 수선 및 물품구입
3,000

-무인 항공기(드론) 조종자격 취득 교육비
2,000

02 공공운영비 13,215 13,215 0

○공공요금 및 제세 7,615

-무인항공기(드론) 보험료
1,000

-창녕남지개비리 공중화장실 전기료 4,023

.기본료 1,479

.사용료 2,544

-창녕남지개비리 공중화장실 상하수도요금 2,592

.하수도요금 576

.상수도요금 2,016

○시설장비유지비 5,600

-창녕남지개비리 등 관광시설물 유지관리
4,000

-무인 항공기(드론) 수리비
1,000

-창녕남지개비리 무인계수기 유지관리
600

307 민간이전 28,200 28,200 0

05 민간위탁금 28,200 28,200 0

○창녕군 공예공방 운영비 지원
28,200

401 시설비및부대비 70,000 105,000 △35,000

01 시설비 70,000 105,000 △35,000

○창녕남지개비리 안전시설 설치 및 관광시
설물 정비 50,000

○관광안내판 정비 20,000

문화관광해설사육성(자체) 9,100 11,100 △2,000

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○관광안내소 운영비 1,500

○배치심사 운영경비 1,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○관광안내소 공공요금
1,800

301 일반보전금 4,800 6,800 △2,000
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161,858원*2명*2일*4회

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

6,160원*10km*2개소*12월

106원*1,000KW*2개소*12월

400원*120㎡*12월

1,400원*120㎡*12월

4,000,000원

1,000,000원

50,000원*12월

2,350,000원*12회

50,000,000원

20,000,000원

125,000원*12월

1,000,000원*1회

37,500원*4개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

11 행사실비지원금 4,800 6,800 △2,000

○문화관광해설사 교육 등 참석
2,400

○문화관광해설 우수시군 견학
2,400

문화관광해설사 육성(전환사업) 183,500 165,880 17,620

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○문화관광해설사 물품 및 도서구입
1,600

301 일반보전금 181,900 164,280 17,620

14 기타보상금 181,900 164,280 17,620

○문화관광해설사 활동지원
175,500

○문화관광해설사 근무복 구입
6,400

생태관광해설사 육성 98,000 84,140 13,860

도 14,400

군 83,600

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○일반운영비 1,500

-생태관광해설사 운영 1,000

-우포늪 안내소 운영 비품 구입
500

○운영수당 2,000

-생태관광 인식 증진교육 강사료
2,000

301 일반보전금 94,500 80,640 13,860

도 14,400

군 80,100

14 기타보상금 94,500 80,640 13,860

○생태관광해설사 활동지원
94,500

도 14,400

군 80,100

경남에서 한 달 여행하기 25,000 30,000 △5,000

도 5,000

군 20,000

301 일반보전금 25,000 30,000 △5,000

도 5,000

군 20,000

11 행사실비지원금 25,000 30,000 △5,000

○경남에서 한 달 여행하기
25,000
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160,000원*15명

160,000원*15명

1,600,000원

75,000원*15명*13일*12월

6,400,000원

1,000,000원

500,000원

500,000원*4회

75,000원*15명*7일*12월

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

도 5,000

군 20,000

야영장 안전위생시설 개보수 지원 108,500 0 108,500

지 62,000

도 9,300

군 37,200

402 민간자본이전 108,500 0 108,500

지 62,000

도 9,300

군 37,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,500 0 108,500

○야영장 안전위생시설 개보수 지원
108,500

지 62,000

도 9,300

군 37,200

계성천 맨발걷기 산책로 조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○계성천 맨발걷기 산책로 조성
300,000

관광진흥 783,150 707,462 75,688

관광창녕 홍보 166,150 190,600 △24,450

201 일반운영비 49,150 177,600 △128,450

01 사무관리비 45,000 165,000 △120,000

○일반수용비 45,000

-관광안내지도 및 리플릿 제작
30,000

-홍보물품 구입(손수건, 투어 용품 등)
15,000

02 공공운영비 3,150 2,600 550

○공공요금 및 제세 3,150

-관광 홍보물 우편발송 2,400

-관광객 분실물 전국 택배제도
200

-관광 전자지도 서비스 이용료
550

03 행사운영비 1,000 10,000 △9,000

○모바일 스탬프투어 운영 1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○창녕관광 홍보 업무추진 3,000

301 일반보전금 12,000 10,000 2,000

14 기타보상금 12,000 10,000 2,000
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108,500,000원

300,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

2,400,000원

200,000원

110,000원*5월

1,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

○모바일 스탬프투어 기념품 구입
12,000

308 자치단체등이전 102,000 0 102,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,000 0 102,000

○대도시 KTX역사 등 게시판 광고
25,000

○옥외광고 20,000

○주요 관광시설 및 축제 언론홍보
20,000

○방송 프로그램 참여 37,000

창녕 낙동강 유채 축제 575,680 480,542 95,138

101 인건비 5,680 5,542 138

04 기간제근로자등보수 5,680 5,542 138

○축제 방문객 집계 요원
5,680

201 일반운영비 135,000 80,000 55,000

03 행사운영비 135,000 80,000 55,000

○제19회 창녕낙동강유채축제 135,000

-홍보물 제작 25,000

-주차 용역 등 60,000

-제2주차장 활성화 용역 50,000

307 민간이전 400,000 365,000 35,000

04 민간행사사업보조 385,000 350,000 35,000

○제19회 창녕낙동강유채축제
335,000

○유채꽃 라디엔티어링 50,000

06 보험금 15,000 15,000 0

○축제 재해보험 가입 15,000

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○유채단지 야간 경관조명 설치
20,000

○유채단지 주차장 정비 15,000

관광박람회 지원 41,320 36,320 5,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

03 행사운영비 35,000 30,000 5,000

○박람회 참가(내나라여행박람회 등 4개)
35,000

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○관광진흥 활성화 업무추진
4,320

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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12,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

37,000,000원

78,880원*18명*4일

25,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

335,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

120,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

○관광진흥 활성화 업무추진
2,000

부곡온천 활성화 5,189,686 1,892,966 3,296,720

도 2,730,000

군 2,459,686

부곡온천관광지 활성화(자체) 106,560 86,720 19,840

201 일반운영비 92,140 68,300 23,840

01 사무관리비 21,300 12,100 9,200

○일반수용비 21,300

-분수공원 전기안전 점검 대행수수료
1,560

-힐링둘레길 방범카메라 관제통신 연계용
디스크 및 소프트웨어 구입

8,000

-힐링둘레길 방범카메라 임차
1,200

-수경시설 수질검사 수수료
240

-홍보물 제작 10,000

-온천공 수질검사 수수료 및 채수병 구입
300

02 공공운영비 70,840 56,200 14,640

○공공요금 및 제세 42,040

-온천자료관 전기요금 2,400

-특수법인 한국온천협회 연회비
1,000

-한울공원 공공요금(전기)
9,600

-분수공원 공공요금(전기)
13,200

-소공원 족욕장 공공요금(전기)
1,200

-부곡온천 인공폭포 공공요금(수도)
7,200

-부곡온천 인공폭포 공공요금(전기)
7,200

-힐링둘레길 방범카메라 공공요금(전기)
240

○시설장비 유지비 28,800

-분수공원 청소 8,000

-한울공원 청소 6,000

-소공원 족욕장 청소 4,200

-부곡온천 힐링둘레길 유지관리
5,000

-소규모시설물 수리 5,000

-제초작업 유류대 600
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2,000,000원

130,000원*12월

8,000,000원

100,000원*12월

120,000원*2회

1,000원*10,000부

300,000원*1회

200,000원*12월

1,000,000원*1회

800,000원*12월

1,100,000원*12월

100,000원*12월

7,200,000원

7,200,000원

240,000원

2,000,000원*4회

1,000,000원*6회

700,000원*6회

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

100,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진
4,320

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진
2,100

307 민간이전 8,000 3,000 5,000

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○부곡온천 업소대상 CS서비스 교육 지원
3,000

03 민간단체법정운영비보조 5,000 0 5,000

○(사)부곡온천관광협의회 운영비 지원
5,000

부곡온천축제 개최 180,000 150,000 30,000

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

04 민간행사사업보조 180,000 150,000 30,000

○제29회 부곡온천축제 180,000

부곡온천 관광기반권 정비 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

○관광지 시설물 정비 55,000

부곡온천 홍보관 운영 3,000 2,850 150

201 일반운영비 3,000 2,850 150

03 행사운영비 3,000 2,850 150

○각종 축제 참가 홍보 3,000

부곡온천 라이브공연 운영 170,000 170,000 0

307 민간이전 170,000 170,000 0

04 민간행사사업보조 170,000 170,000 0

○부곡온천 라이브공연 운영
170,000

부곡온천 르네상스관 운영 75,126 78,396 △3,270

201 일반운영비 73,126 71,246 1,880

01 사무관리비 36,120 35,240 880

○일반수용비 28,380

-전시관 빔 프로젝터 램프 구입
3,000

-사무용품비 3,600

-르네상스관 리플릿 제작
3,000

-대형 현수막 제작 2,400

-청소 및 관리비품 구입
600
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120,000원*3명*12월

2,100,000원

3,000,000원

5,000,000원

180,000,000원

55,000,000원

3,000,000원

85,000,000원*2회

300,000원*10대

300,000원*12월

1,000원*3,000부

1,200,000원*2회

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

-관람객용 생수 구입
2,520

-화장실 소모품구입(화장지 등)
1,500

-전기안전점검 유지보수료
3,600

-승강기 점검 유지보수료
1,800

-무인경비 시스템 용역
2,400

-소방시설 안전관리대행 수수료
2,160

-부곡온천 르네상스관 청사 방역
1,800

○피복비 600

○운영수당 7,140

-일직비 7,140

02 공공운영비 37,006 36,006 1,000

○공공요금 및 제세 27,900

-전기요금 18,000

-상하수도요금 7,200

-통신요금(인터넷 등) 1,500

-정화조 청소 300

-홍보 및 안내물 등 우편료
900

○시설장비 유지비 9,106

-전시관 바닥 청소비 2,306

-냉난방기 청소비 2,000

-전시관 전시물 유지관리비
1,800

-시설장비 유지비 3,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○잔디유지관리비품 2,000

부곡온천 야외공연장 정비공사 400,000 30,000 370,000

401 시설비및부대비 400,000 30,000 370,000

01 시설비 400,000 30,000 370,000

○관람석 증축 및 막구조물 정비
400,000

부곡온천 르네상스관 리모델링 사업(전환사업) 1,500,000 0 1,500,000

도 975,000

군 525,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 975,000

군 525,000
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5,000원*42동*12월

125,000원*12월

300,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*12월

180,000원*12회

300,000원*1회*6월

100,000원*3명*2회

60,000원*1명*119일

1,500,000원*12월

600,000원*12월

125,000원*12월

300,000원*1회

75,000원*12월

2,000원*1,153㎡

100,000원*20대

200,000원*9동

3,000,000원*1식

2,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○부곡온천 르네상스관 리모델링 사업
1,500,000

도 975,000

군 525,000

부곡온천 미로공원 조성사업(전환사업) 1,200,000 0 1,200,000

도 780,000

군 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도 780,000

군 420,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○미로공원 조성 1,200,000

도 780,000

군 420,000

부곡온천 빛거리 조성사업(전환사업) 1,500,000 0 1,500,000

도 975,000

군 525,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 975,000

군 525,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○빛거리 조성 및 공원 리모델링
1,500,000

도 975,000

군 525,000

생태관광기반 확충(국토및지역개발/산업단지) 2,875,000 1,271,500 1,603,500

도 780,000

군 2,095,000

관광시설 운영 2,875,000 1,271,500 1,603,500

도 780,000

군 2,095,000

산토끼노래동산 운영 1,675,000 1,271,500 403,500

401 시설비및부대비 530,000 165,000 365,000

01 시설비 530,000 165,000 365,000

○산토끼노래동산사계절썰매장 설치
500,000

○산토끼노래동산 시설물 관리
30,000

403 자치단체등자본이전 1,145,000 1,095,500 49,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,145,000 1,095,500 49,500

○산토끼노래동산 위탁운영비
1,145,000

산토끼노래동산 물놀이터 조성사업(전환사업) 1,200,000 0 1,200,000
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1,500,000,000원

1,200,000,000원

1,500,000,000원

500,000,000원

30,000,000원

1,145,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생태관광기반 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

도 780,000

군 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도 780,000

군 420,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○산토끼노래동산 물놀이터 조성
1,200,000

도 780,000

군 420,000

체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육) 22,460,128 17,131,336 5,328,792

기 473,639

대 1,200,000

도 478,077

군 20,308,412

체육활동 지원 5,689,934 5,555,786 134,148

기 383,639

도 22,077

군 5,284,218

체육행사 개최 및 지원 591,400 526,300 65,100

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 4,000

-스포츠마케팅 홍보물 제작
4,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○스포츠마케팅 및 전지훈련 유치 지원
5,000

202 여비 7,200 5,100 2,100

01 국내여비 7,200 5,100 2,100

○체육행사 개최 지원
7,200

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

○각종체육대회 참가지원
3,200

307 민간이전 542,000 509,000 33,000

02 민간경상사업보조 98,000 0 98,000

○전통썰매장 운영 8,000

○경남도민체육대회 우수선수 발굴
90,000

04 민간행사사업보조 444,000 499,000 △55,000

○경남도민체육대회 참가
230,000
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1,200,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

120,000원*5명*12월

160,000원*20회

8,000,000원

90,000,000원

230,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○경남생활체육대축전 참가
150,000

○체육대회 참가 지원 34,000

○경상남도 장애인 생활체육대회 참가 지원
30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○경남FC 홈구장 LED광고 30,000

체육단체 지원 299,200 277,000 22,200

307 민간이전 292,200 269,000 23,200

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○창녕공설운동장 입주단체 부담경비 지원
9,000

03 민간단체법정운영비보조 283,200 260,000 23,200

○창녕군체육회 지원 150,000

○창녕군장애인체육회 지원
133,200

405 자산취득비 7,000 8,000 △1,000

01 자산및물품취득비 7,000 8,000 △1,000

○창녕군체육단체 물품구입 지원
7,000

꿈나무 육성지원 348,000 298,000 50,000

307 민간이전 348,000 298,000 50,000

02 민간경상사업보조 348,000 298,000 50,000

○초중등부 육성 지원 36,000

○고등부 유도부 육성 지원
50,000

○고등부 육상부 육성 지원
45,000

○창녕군 유소년 축구교실 지원
12,000

○중등부 축구부육성 지원
90,000

○중학교 스포츠클럽 지원
10,000

○고등부 축구부육성 지원
100,000

○창녕군 리틀야구단 지원 5,000

창녕군 체육대회 개최 지원 483,000 55,000 428,000

307 민간이전 483,000 55,000 428,000

04 민간행사사업보조 483,000 55,000 428,000

○군민의 날 기념 군민체육대회
197,000

○가족사랑 건강 걷기대회(14개읍면)
80,000
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150,000,000원*1회

34,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

9,000,000원*1회

150,000,000원*1회

133,200,000원*1회

7,000,000원*1회

36,000,000원

50,000,000원

45,000,000원

12,000,000원

90,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

197,000,000원*1회

80,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○창녕군 생활체육대회
65,000

○창녕군수배 그라운드 골프 대회
10,000

○창녕군수배 유도 대회
10,000

○창녕군수배 태권도 대회
15,000

○창녕군수배 파크골프 대회
20,000

○창녕군수배 영호남 초청 족구대회
15,000

○창녕군수배 볼링대회
7,000

○창녕군 골프대회 17,000

○창녕군 테니스협회장기 클럽대항 테니스대
회 5,000

○창녕군 게이트볼협회장기 대회
7,000

○창녕군 농구협회장배 대회
5,000

○창녕군 생활체육 협회장기 대회
5,000

○창녕군 족구협회장배 대회
5,000

○창녕군 궁도협회장기 대회
5,000

○창녕군 파크골프협회장기 대회
5,000

○창녕군 축구협회장기 대회
10,000

체육인의 밤 행사 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○체육인의 밤 행사 30,000

생활체육 프로그램 지원 7,200 7,300 △100

도 1,440

군 5,760

307 민간이전 7,200 7,300 △100

도 1,440

군 5,760

02 민간경상사업보조 7,200 7,300 △100

○생활체육프로그램 7,200

도 1,440

군 5,760

생활체육교실 11,440 16,270 △4,830

도 1,288
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65,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

15,000,000원*1회

7,000,000원*1회

17,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

30,000,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

군 10,152

307 민간이전 11,440 16,270 △4,830

도 1,288

군 10,152

02 민간경상사업보조 11,440 16,270 △4,830

○생활체육교실 운영 6,440

도 1,288

군 5,152

○생활체육교실 무료운영물품 구입
5,000

일반 생활체육지도자 배치(활동지원) 269,389 255,937 13,452

기 94,371

군 175,018

307 민간이전 269,389 255,937 13,452

기 94,371

군 175,018

02 민간경상사업보조 269,389 255,937 13,452

○일반 생활체육지도자 배치 지원
187,758

기 93,879

군 93,879

○일반 생활체육지도자 지도활동 보험료
984

기 492

군 492

○일반 생활체육지도자 배치 기타수당 지원
80,647

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 303,812 298,446 5,366

기 110,099

군 193,713

307 민간이전 303,812 298,446 5,366

기 110,099

군 193,713

02 민간경상사업보조 303,812 298,446 5,366

○어르신 생활체육지도자 배치 지원
219,051

기 109,525

군 109,526

○어르신 생활체육지도자 지도활동 보험료
1,148

기 574

군 574

○어르신 생활체육지도자 배치 기타수당 지
원 83,613

장애인생활체육지도자 배치(인건비) 129,295 121,169 8,126
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6,440,000원

5,000,000원*1회

187,758,000원

164,000원*6명

80,647,000원

219,051,000원

164,000원*7명

83,613,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

기 46,953

군 82,342

307 민간이전 129,295 121,169 8,126

기 46,953

군 82,342

02 민간경상사업보조 129,295 121,169 8,126

○장애인 생활체육지도자 배치 지원
93,906

기 46,953

군 46,953

○장애인 생활체육지도자 배치 기타수당 지
원 35,389

장애인 생활체육 지원 7,318 37,318 △30,000

도 2,350

군 4,968

307 민간이전 7,318 37,318 △30,000

도 2,350

군 4,968

02 민간경상사업보조 7,318 7,318 0

○장애인 체육동아리 지원(지체장애인)
7,318

도 2,350

군 4,968

스포츠강좌이용권 지원 144,000 153,686 △9,686

기 100,800

도 12,960

군 30,240

301 일반보전금 144,000 153,686 △9,686

기 100,800

도 12,960

군 30,240

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 144,000 153,686 △9,686

○스포츠강좌이용권 지원
144,000

기 100,800

도 12,960

군 30,240

장애인 스포츠강좌이용권 지원 44,880 27,360 17,520

기 31,416

도 4,039

군 9,425

301 일반보전금 44,880 27,360 17,520

기 31,416

도 4,039
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93,906,000원

35,389,000원

7,318,000원

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

군 9,425

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 44,880 27,360 17,520

○장애인 스포츠강좌이용 지원
44,880

기 31,416

도 4,039

군 9,425

전국 단위 체육대회 유치 1,841,000 2,146,000 △305,000

307 민간이전 1,841,000 2,146,000 △305,000

04 민간행사사업보조 1,841,000 256,000 1,585,000

○전국 여자축구 선수권대회
420,000

○전국 고등학교 축구대회
290,000

○전국 씨름대회 210,000

○전국단체대항태권도대회
200,000

○전국남녀우수선수선발 태권도대회
190,000

○창녕 부곡온천 마라톤대회
120,000

○창녕투어 전국도로사이클대회
100,000

○전국 중고등학교 검도대회
30,000

○전국 대학 검도대회 30,000

○전국 실업 검도대회 30,000

○창녕군수배 남녀궁도대회
30,000

○창녕군수배 세계합기도대회
30,000

○따오기배 실버탁구대회 20,000

○창녕군수배 경남오픈 탁구대회
14,000

○창녕군수배 배드민턴대회
14,000

○창녕 화왕산배 동호인 테니스대회
15,000

○축구 전지훈련팀 유치지원
60,000

○태권도 전지훈련팀 유치지원
15,000

○씨름 전지훈련팀 유치지원
13,000

○유도 전지훈련팀 유치지원
10,000

여자축구 지원 600,000 0 600,000
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44,880,000원

420,000,000원

290,000,000원

210,000,000원

200,000,000원

190,000,000원

120,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

14,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

15,000,000원

13,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

307 민간이전 600,000 0 600,000

02 민간경상사업보조 588,000 0 588,000

○창녕WFC 여자축구단 지원
588,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○WK리그 홈경기 운영지원 12,000

직장운동경기부 운영 580,000 580,000 0

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○임차료 9,600

-여자 자전거팀 차량 임차료
9,600

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○차량선박비 7,200

-유류대 등 7,200

301 일반보전금 563,200 563,200 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 563,200 563,200 0

○여자 자전거팀 운영 563,200

체육시설 관리 16,770,194 11,575,550 5,194,644

기 90,000

대 1,200,000

도 456,000

군 15,024,194

공공체육시설 설치 및 정비 1,294,135 1,617,860 △323,725

101 인건비 26,999 24,916 2,083

04 기간제근로자등보수 26,999 24,916 2,083

○이방체육회관 관리 26,999

-기본급 19,484

-유급휴일근무수당 5,285

-4대보험료 2,230

201 일반운영비 63,936 36,484 27,452

01 사무관리비 10,336 6,084 4,252

○일반수용비 10,336

-이방체육회관 1,548

.무인경비 용역비 1,188

.청소용품 등 구입 360

-공공체육시설 설치 및 관리비 4,788

.무인경비 용역비
3,708

.청소용품 등 구입
1,080

-공공체육시설물 이용 홍보물 제작
2,000
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588,000,000원

12,000,000원

800,000원*12개월

600,000원*12개월

563,200,000원

78,880원*1명*247일

78,880원*1명*67일

24,768,320원*9%

99,000원*12월

72,000원*5회

103,000원*12월*3개소

72,000원*5회*3개소

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

-공공체육시설 국유지 임대료
2,000

02 공공운영비 53,600 30,400 23,200

○공공요금 및 제세 50,600

-이방체육회관 등(전기료, 상수도료 등)
6,500

-대합공설운동장(전기료, 상수도 등)
8,640

-공공체육시설 공공요금(전기,수도 등)
35,460

○공공체육시설 수리 및 정비
3,000

202 여비 7,200 4,460 2,740

01 국내여비 7,200 4,460 2,740

○체육시설물관리 7,200

401 시설비및부대비 1,072,000 1,547,000 △475,000

01 시설비 1,072,000 1,547,000 △475,000

○공공체육시설 유지보수
120,000

○창녕그라운드골프장 캐노피 설치
30,000

○부곡전천후게이트볼장 방수공사 및 사무실
정비 30,000

○영산씨름장 모래 등 정비
20,000

○스포츠파크 스틸그레이팅 교체
100,000

○스포츠파크 관중석 데크정비
30,000

○스포츠파크 메인스타디움 방수공사
22,000

○자전거팀 사무실 및 창고 설치
30,000

○스포츠파크 주변정비공사
200,000

○강남정 시설개선 30,000

○부곡궁도장 운시대 이전정비
10,000

○체육시설 정기안전점검 실시
14,000

○남지국민체육센터 조경정비
100,000

○창녕반다비체육센터 조경정비
50,000

○창녕군립수영장 바닥방수공사
22,000

○창녕군민체육관 방수공사
22,000
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2,000,000원

6,500,000원

8,640,000원

35,460,000원

3,000,000원

120,000원*5명*12월

120,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

14,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

22,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○창녕공설테니스장 시설개선
50,000

○창녕궁도장 방수공사 22,000

○읍면 야외 운동기구 설치
150,000

○부곡자전거도로 등 공공체육시설 풀베기
20,000

405 자산취득비 124,000 5,000 119,000

01 자산및물품취득비 124,000 5,000 119,000

○공공체육시설 사무실 집기 구입
5,000

○한궁 과녁판 구입 7,000

○스포츠파크 축구장 대기실 등 에어컨 구입
10,000

○스포츠파크 축구장 골대 구입
60,000

○청암파크골프장 잔디깎이 구입
20,000

○공공체육시설 자동심장 충격기 구입
22,000

창녕군 공공체육시설 관리 6,676,059 3,857,690 2,818,369

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○창녕반다비체육센터 개관식
10,000

○남지국민체육센터 개관식
10,000

307 민간이전 185,000 0 185,000

02 민간경상사업보조 185,000 0 185,000

○창녕반다비체육센터 프로그램 운영
185,000

403 자치단체등자본이전 6,471,059 3,857,690 2,613,369

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,471,059 3,857,690 2,613,369

○공공체육시설 공기관 위탁운영비
6,471,059

지방체육시설 지원(전환사업) 1,520,000 210,000 1,310,000

도 456,000

군 1,064,000

401 시설비및부대비 1,520,000 210,000 1,310,000

도 456,000

군 1,064,000

01 시설비 1,520,000 210,000 1,310,000

○창녕국민체육센터 조명 교체
200,000

도 60,000

군 140,000
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50,000,000원

22,000,000원

150,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

2,000,000원*11대

10,000,000원

10,000,000원

185,000,000원

6,471,059,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○남지체육공원 축구장 인조잔디 교체
700,000

도 210,000

군 490,000

○창녕스포츠파크 축구장 시설개선
550,000

도 165,000

군 385,000

○남지테니스장 시설개선 70,000

도 21,000

군 49,000

대합파크골프장 조성 1,900,000 2,200,000 △300,000

대 1,200,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,900,000 2,200,000 △300,000

대 1,200,000

군 700,000

01 시설비 1,900,000 2,200,000 △300,000

○대합파크골프장 조성 1,900,000

대 1,200,000

군 700,000

중부권 파크골프장 조성 1,500,000 200,000 1,300,000

401 시설비및부대비 1,500,000 200,000 1,300,000

01 시설비 1,500,000 200,000 1,300,000

○중부권 파크골프장 조성
1,500,000

영산국민체육문화센터 건립 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○영산국민문화체육센터 건립
600,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○영산국민문화체육센터 물품 구입
200,000

군민건강 산책로 조성 580,000 0 580,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

01 시설비 580,000 0 580,000

○장마 유동저수지 산책로 조성
280,000

○고암 원촌저수지 산책로 조성
200,000

○부곡 온정천 구름다리 조성
100,000
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700,000,000원

550,000,000원

70,000,000원

1,900,000,000원

1,500,000,000원

600,000,000원

200,000,000원

280,000,000원

200,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

생활체육시설 확충 지원사업 300,000 0 300,000

기 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

기 90,000

군 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○창녕공설운동장 전광판 교체
300,000

기 90,000

군 210,000

남부권 파크골프장 조성 2,200,000 0 2,200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

○남부권 파크골프장 조성
2,200,000

행정운영경비(관광체육과)(기타/기타) 64,288 65,532 △1,244

인력운영비(관광체육과) 2,100 1,860 240

인력운영비(관광체육과) 2,100 1,860 240

204 직무수행경비 2,100 0 2,100

02 특정업무경비 2,100 0 2,100

○청원경찰 2,100

기본경비(관광체육과) 62,188 63,672 △1,484

기본경비(관광체육과) 62,188 63,672 △1,484

201 일반운영비 31,888 31,572 316

01 사무관리비 31,888 31,572 316

○일반수용비 10,300

○급량비 21,588

202 여비 16,200 15,600 600

01 국내여비 16,200 15,600 600

○기본업무수행 13,200

○청원경찰, 공무직 3,000

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 6,000 5,400 600

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○국장 4,200

○과장 1,200

02 특정업무경비 600 0 600
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300,000,000원

2,200,000,000원

175,000원*1명*12월

10,300,000원

21,588,000원

13,200,000원

3,000,000원

3,300,000원

4,800,000원

350,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비(관광체육과) (단위:천원)

○특정업무경비 600
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600,000원


